令和 5年１2月

一般社団法人 安佐医師会会員の皆様

道路改良工事のお知らせ

 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 この度、下記のとおり道路改良工事を行うこととなりました。工事期間中は、交通規制（通行

止め）や、騒音等によりご不便をおかけするとは思いますが、工事の安全と施工期間の短縮に

努めますので、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

なお、工事に関してお気付きの点がございましたら、下記の連絡先までお知らせください。

記

［ 工 事 名 ］   安佐南 1区 107号線道路改良工事（5-1）

［ 工 事 場 所 ］   安佐南区八木五丁目（裏面位置図参照）

［ 施 工 期 間 ］   令和 5年 12月 11日から令和 6年 3月 5日まで（予定）

 ※雨天等により順延する場合があります。

［通行止期間］   以下の期間において終日車両通行止めを実施します。

             ※歩行者は通行可能です。

 ①令和 5年 12月 11日から 12月 28日まで

    ②令和 6年 1月 9日から 3月 5日まで（予定）

［通行止解除期間］    令和 5年 12月 29日から令和 6年 1月 8日（年末年始により一時解除）

令和 6年 1月 21日（1日のみ解除）

［ 施 工 時 間 ］   8：00～17：00

［ 施 工 者 ］    有限会社 清希建設

広島市南区西旭町 13-2

現場代理人 北川 茂

電話 ０８２－２０９－３７０１

携帯 ０９０－９４６８－４３４６

［ 発 注 者 ］   広島市安佐南区役所農林建設部地域整備課

担当者 貞徳 花音

電話 ０８２－８７７－３３５４

広島市安佐南区役所農林建設部地域整備課から下記のとおり案内がありました。期間

中はご不便をおかけしますが城山北中学校側からの進入をよろしくお願いいたします。

なお、工事の詳細についましては、安佐医師会ホームページにも掲載しておりますの

でご確認の程よろしくお願いいたします。            安佐医師会事務局

縮尺  1：10000
100 50 0 100 200 300 400

安佐病院

工事場所

国
道
５
４
号

広島市立
城山北中学校

JR
可
部
線

別所団地

八木が丘団地

阿武の里団地

１．工 事 名 安佐南１区１０７号線道路改良工事（５－１）

２．工事場所 安佐南区八木五丁目

３．工事内容 道路改良

４．工　　期 契約締結の日から約１３０日間

５．工事概要

工　　事　　概　　要

　施工延長 約１２０メートル
　　道路土工、軽量盛土工、擁壁工、排水構造物工、舗装工、防護柵工、
　　区画線工、道路付属施設工、構造物撤去工、下水道管移設工、仮設工　一式

■軽量盛土工法とは

一般的な盛土材料である土砂の3/4～1/100程度の重量しかない軽量な盛土材を用いる工法。

軽量な盛土材を用いる事により、土圧の軽減・底面への荷重の軽減を図る。代表的な軽量盛土材

には、EPS(発泡スチロール)やFCB(気泡混合軽量土)、発泡ウレタンなどが用いられている。

位置図
工事場所

国道54号から城山北中学校

方面 約120㍍

第Ⅰ期：R5.3完了

第Ⅱ期：今回工事

≪工事内容≫

第Ⅰ期：側溝蓋掛け・隅切設置 等

第Ⅱ期：道路拡幅 等

①

②

①

②

標準横断図 軽量盛土工

安佐病院
城山北中学校

平面図

工　　　　　程　　　　　表 一目を１日とする

0 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 1 2 3 4 5

１．０式 各種手続き 家屋調査・事前測量・結果報告

水道移設工

１．０式
掘削・埋戻 掘削・埋戻 掘削・埋戻 掘削・埋戻

１．０式
軽量盛土 軽量盛土 軽量盛土 軽量盛土

１．０式
L型擁壁 L型擁壁

１．０式
８号側溝等

１．０式
本舗装

１．０式
ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ基礎 ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ基礎 ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ・目隠F

１．０式
区画線

１．０式
張芝 階段工 舗装止

１．０式
舗装版擁壁撤去 舗装版擁壁撤去 舗装版擁壁撤去 舗装版擁壁撤去

１．０式
下水移設切替・取付工

１．０式

１．０式

晴 曇 雨
◎ ●

2023/11/28　時点

2023年12月 2024年1月 2024年2月 2024年3月

計画　　■

道路付属物施設工

構造物撤去工

下水道管移設工

実施　　□
備考

晴雨表
凡
例

凡例

仮設工

安全管理工

軽量盛土工

擁壁工

排水構造物工

舗装工

防護柵工

区画線工

設計
数量

工事種別

準備工

道路土工

2023年10月 2023年11月

受注者名

有限会社清希建設

工事名

安佐南1区107号線道路改良工事（5-1）

工事場所 工期

令和5年10月27日～令和6年3月5日安佐南区八木五丁目

第一期通行止め期間

令和５年１２月１１日～１２月２８日

第二期通行止め期間

令和６年１月９日～３月５日（予定）

一時解除期間

令和５年１２月２９日～令和６年１月８日

令和６年１月２１日